[image: ]

О внесении изменений в решение Бурлинского районного маслихата от 4 августа 2020 года №52-1 "Об определении специализированных мест для организации и проведения мирных собраний, порядка их использования, норм их предельной заполняемости, требований к их материально-техническому и организационному обеспечению, границ прилегающих территорий, в которых запрещено проведение пикетирования по Бурлинскому району"
Решение Бурлинского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 26 ноября 2020 года № 55-4. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 27 ноября 2020 года № 6498
[bookmark: z3]
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Законом Республики Казахстан от 25 мая 2020 года "О порядке организации и проведения мирных собраний в Республике Казахстан", Бурлинский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Бурлинского районного маслихата от 4 августа 2020 года №52-1 "Об определении специализированных мест для организации и проведения мирных собраний, порядка их использования, норм их предельной заполняемости, требований к их материально-техническому и организационному обеспечению, границ прилегающих территорий, в которых запрещено проведение пикетирования по Бурлинскому району" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов №6335, опубликованное 7 августа 2020 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:

      в пункте 4 на государственном языке вносятся изменения, текст на русском языке не меняется;

      приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

      2. Руководителю аппарата районного маслихата (Б.Мукашева) обеспечить государственную регистрацию данного решения в органах юстиции.

      3. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального опубликования.

      председатель

Н. Муфтеева

      Секретарь маслихата

А. Куликешев

	Приложение
к решению Бурлинского
районного маслихата
от 26 ноября 2020 года № 55-4

	Приложение 1
к решению Бурлинского
районного маслихата
от 4 августа 2020 года № 52-1

 Специализированные места для организации и проведения мирных собраний по Бурлинскому району и нормы их предельной заполняемости

№

Населенный пункт

Специализированные места для организации и проведения мирных собраний

Нормы предельной заполняемости

1.

город Аксай

начало проспекта Абая - проспект Абая (от пересечения с улицей Жибек жолы до пересечения с улицей Железнодорожная), улица Железнодорожная (от пересечения с проспектом Абая до пересечения с улицей С.Датова)

не более 200 человек

2.

город Аксай

площадь перед зданием физкультурно-оздоровительного комплекса "Карашыганак", улица Дружба народов

не более 500 человек

3.

село Акбулак

площадь расположенная по улице Абая (улица Абая)

не более 100 человек

4.

село Аксу

площадь расположенная по улице Достық (улица Достық)

не более 100 человек

5.

село Достық

площадь расположенная по улице Абая (улица Абая)

не более 100 человек

6.

село Бумакөл

площадь расположенная по улице Школьная (улица Школьная)

не более 100 человек

7.

село Бурлин

площадь напротив здания государственного учреждения "Аппарат акима Бурлинского сельского округа" (от площади напротив здания государственного учреждения "Аппарат акима Бурлинского сельского округа" до конца улицы Чапаева)

не более 150 человек

8.

село Жарсуат

центральная площадь – улица Абылай хана (от центральной площади до Дома культуры)

не более 100 человек

9.

село Кентубек

летняя сцена центрального парка – улица Ынтымақ (улица Тәуелсіздік - от парка "Воинов освободителей" до летней сцены в центральном парке)

не более 100 человек

10

село Канай

парк "Молодежи" (улица Достық)

не более 100 человек

11

село Каракудук

парк расположенный по улице Абая (улица Абая)

не более 100 человек

12

село Караганды

площадь расположенная по улице Тарасенко (улица Казахстан - от здания государственного учреждения "Аппарат акима Карагандинского сельского округа" до Дома культуры по улице Тарасенко)

не более 100 человек

13

село Приуральное

парк расположенный по улице Куриленко (улица Достык - от здания государственного учреждения "Аппарат акима Приурального сельского округа" до Дома культуры по улице Куриленко)

не более 100 человек

14

село Пугачево

центральный парк - улица Жастар (от центральной площади на пересечении улиц Жастар и Жеңіс до площади Дома культуры)

не более 150 человек

15

село Успеновка

площадь расположенная по улице Бейбітшілік (улица Тәуелсіздік - от здания государственного учреждения "Аппарат акима Успеновского сельского округа" до Дома культуры по улице Бейбітшілік)

не более 100 человек

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14